様式第１号
南三陸・海のビジターセンター施設等利用申請書

東北地方環境事務所長 殿

私は、南三陸・海のビジターセンターの施設等を利用したいので、次のとおり申請します。

なお、利用にあたっては、「南三陸・海のビジターセンター施設等利用規程」を遵守します。

利用日時        年     月    日（  ）
開始 午前／午後     ：
終了 午前／午後     ：

行事名

利用目的

□ 自然体験活動 □ 環境教育 □ 自然環境の保全
□ 野生生物保護 □ 地域の社会活動 □地域の文化活動
□ その他（        ）

利用人数 大人    名  子ども    名

利用する施設 □ レクチャールーム  □ 実習室（火気利用 有／無）

施設付属の備品
□ 調理器具 □ プロジェクター □ その他（                 ）
※消耗品(洗剤・スポンジ・食器布巾・台布巾・ハンドソープ・ゴミ袋・雑巾・ペ
ーパータオルなど)はご持参ください。

提出日        年     月    日（  ） 受付者

提出者
(団体名・代表者名)

住所
〒     －

連絡先
ＴＥＬ     －     －
ＦＡＸ     －     －
E-mail         ＠

               殿

南三陸・海のビジターセンターの施設等の利用について、申請の通り許可します。
年  月  日

東北地方環境事務所長
（南三陸・海のビジターセンター管理受託者）

届出確認項目

１．目的
 □ フィールドミュージアムにおける自然体験活動及び環境教育に関するもの
□ 自然環境の保全と野生生物保護の普及啓発に関するもの
□ 地域の社会活動または文化活動に関するもの

 □ その他、東北地方環境事務所長がセンターの施設等の利用目的として適当と認めた

活動に関するもの

２．利用資格
 □ 環境省職員
□ フィールドミュージアム運営協議会に加入している者
□ 環境省より委託又は請負を受け作業に従事する者

 □ フィールドミュージアムにおける自然体験活動及び環境教育に関する活動を行う者
 □ 自然環境の保全又はその普及啓発に関する活動を行う者
 □ 地域の社会活動または文化活動に関する活動を行う者
□ その他、東北地方環境事務所長（以下、「事務所長」という。）がセンターの施設等

の利用目的として適当と認めた活動を行う者

３．利用時間
 □ 午前９時００分から午後４時３０分まで
 □ 時間外利用（センターと協議済み）

４．休館日
 □ 利用日が休館日でない